[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

от                     №__________
г. Ясиноватая Донецкой области

	О мероприятиях по благоуст-

ройству города на 2014 год

С целью комплексной подготовки территории города к весенне-летнему периоду 2014 года, наведения порядка и обеспечения надлежащей организации выполнения указанных работ в г. Ясиноватая, участия предприятий, организаций, учреждений города в выполнении работ по уборке улиц, мест массового отдыха, спортивных площадок, автобусных остановок, закрепленных территорий, очистке дорог, тротуаров, уходу за зелёными насаждениями, в связи с необходимостью их регулярной уборки, на выполнение Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка г.Ясиноватая, в соответствии со ст.ст.10, 20 Закона Украины «О благоустройстве населенных пунктов», Указом Президента Украины от 06.08.98 № 855/98 «Про День довкілля», распоряжением председателя областной государственной администрации
от 07.02.2014 № 139«Об организации работ по подготовке населённых пунктов области к весенне-летнему периоду 2014 года», руководствуясь ст. 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета
Р Е Ш И Л:
1.Утвердить:
1.1. Мероприятия по благоустройству города на 2014 год (приложение 1).

1.2. Мероприятия по улучшению архитектурного облика предприятий торговли и объектов соцкультбыта, благоустройству прилегающих территорий (приложение 2).

1.3. Закрепление улиц, мест массового отдыха, спортивных площадок, автобусных остановок за предприятиями, организациями, учреждениями города по очистке дорог, тротуаров, уходу за зелёными насаждениями, борьбе с карантинными растениями и содержанию их в надлежащем состоянии  (приложение 3).
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Ясиноватского городского совета (Якимчук), руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности организовать проведение двухмесячника по благоустройству города до 16 мая 2014 года включительно.

3. Объявить 12 апреля текущего года общегородской субботник по благоустройству города.

4. Органам самоорганизации населения организовать проведение работ по уборке на соответствующей территории и осуществлять постоянный контроль согласно Правилам благоустройства с целью обеспечения чистоты и порядка в г.Ясиноватая.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности выполнить комплекс работ, предусмотренных этим решением, на объектах благоустройства, закрепленных за предприятиями, и на прилегающих территориях на бесплатной основе.
6. Субъектам хозяйственной деятельности, занимающимся торговлей, общественным питанием, ресторанным бизнесом, бытовым обслуживанием и другими видами деятельности:
6.1. Для стационарных объектов - выполнять уборку прилегающей территории в пределах 30 метров в соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в г.Ясиноватая.
6.2. Для малых архитектурных форм (павильоны, киоски) - убирать прилегающую территорию на расстоянии до 10 метров в соответствии с Правилами благоустройства, для обеспечения чистоты и порядка в
г. Ясиноватая.
7. Запретить сжигание мусора, листьев, веток деревьев на улицах, в скверах, во дворах предприятий, учреждений, индивидуальных домовладений.
8 Ясиноватскому межрайонному управлению Главного управления государственной санитарной эпидемиологической службы Украины (Фурсов) провести проверку готовности мест массового отдыха к весенне-летнему сезону, организовать регулярный лабораторный контроль воды в открытых водоёмах и природных источниках.
9. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Ясиноватского городского совета (Якимчук), отделу архитектуры и градостроительства (Бартош), отделу по вопросам внутренней политики и организационной работы (Зубкова) через средства массовой информации:
9.1. Рекомендовать субъектам предпринимательской деятельности организовать уборку тротуаров на прилегающей территории согласно Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в г. Ясиноватая, утвержденным решением Ясиноватского городского совета от 31.01.2014
№ 36/1350;

9.2. Провести разъяснительную работу среди собственников индивидуальных домов по наведению порядка на придомовых территориях.

10. Снять с контроля решение исполкома от 27.03.2013 № 62
"О мероприятиях по благоустройству города на 2013 года".
11. Координацию работы по выполнению данного решения возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства Ясиноватского городского совета (Якимчук), контроль – на заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета А.С. Шарапова.